
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

Q :О 2 . 2CJ\ <?J 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в порядок подготовки нормативных правовых актов 

Министерства социальной политики Свердловской области, их регистрации 

и хранения, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 28.07.2016 № 437 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок подготовки нормативных правовых актов Министерства 
социальной политики Свердловской области, их регистрации и хранения, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 28.07.2016 № 437 «Об утверждении порядка подготовки нормативных 
правовых актов Министерства социальной политики Свердловской области, их 

регистрации и хранения» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 2 августа, No 9230) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 

Свердловской области от 03.08.2016 No 441 и от 15.02.2018 No 36, следующие 
изменения: 

1) пункт 30 изложить в следующей редакции: 
«30. В случаях разработки проектов административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг (далее - административные 

регламенты) структурное подразделение Министерства, ответственное за его 
разработку,дополнительно: 

1) обеспечивает размещение административных регламентов, а также 
сведений об осуществлении государственного контроля (надзора) и 

государственных услугах в региональной государственной информационной 

системе «Реестр государственных и муниципальных услуг ( функций) 
Свердловской области» и федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

направление информации об утвержденных административных регламентах 
в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области; 

размещение утвержденных административных регламентов в действующей 

редакции на официальном сайте Министерства, а также официальном сайте 

«Административная реформа в Свердловской области» (http://ar.gov66.ru) 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017, 



2 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, 

установленном приказом Министерства; 

2) обеспечивает в течение одного рабочего дня после согласования со всеми 
согласующими лицами направление проектов административных регламентов 

в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области 
для проведения экспертизы в порядке, установленном постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления государственного 

контроля (надзора)»; 

3) обеспечивает размещение проектов административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) (далее - регламенты), 

проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в регламенты, 

признании регламентов утратившими силу, пояснительных записок к ним, а также 

заключений Министерства экономики и территориального развития Свердловской 

области и заключений независимой экспертизы на проекты регламентов, проекты 

нормативных правовых актов о внесении изменений в регламенты, признании 

регламентов утратившими силу в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Министерства, а также официальном сайте 

«Административная реформа в Свердловской области» (http://ar.gov66.ru); 
4) обеспечивает размещение проектов административных регламентов 

предоставления государственных услуг, проектов нормативных правовых актов о 

внесении изменений в указанные регламенты, признании указанных регламентов 

утратившими силу, пояснительных записок к ним, а также заключении 

независимой экспертизы указанных проектов в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства, 

а также официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области» 

(http://ar.gov66.ru) на срок не менее 15 календарных дней.»; 
2) в пункте 31 слова «исполнения государственной 

(государственной услуги) в случае принятия регламентов, сведения 

функции 

об учете 

рекомендаций независимой экспертизы и предложений заинтересованных 

организаций и граждан» заменить словами «осуществления государственного 

контроля (надзора), предоставления государственной услуги, сведения об учете 

рекомендаций независимой экспертизы»; 

3) пункт 32 изложить в следующей редакции: 
«32. Если в процессе разработки проектов соответствующих 

административных регламентов выявляется возможность оптимизации 

(повышения качества) предоставления государственной услуги ( осуществления 
государственного контроля (надзора)), при условии соответствующих изменений 

иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок осуществления 

соответствующего государственного контроля (надзора) или предоставления 

соответствующей государственной услуги, то проекты регламентов направляются 

на экспертизу в Министерство экономики и территориального развития 

Свердловской области с приложением проектов указанных актов.»; 
4) в пункте 35 слова «Министерства экономики Свердловской области 

от 24.12.2014 No 135 «Об утверждении формы заключения о результатах 



3 

экспертизы нормативного правового акта Свердловской области и Методических 
рекомендаций по его составлению» заменить словами «Министерства экономики и 

территориального развития Свердловской области от 18.12.2017 No 101 
«Об утверждении формы заключения о результатах экспертизы нормативного 

правового акта Свердловской области и Методических рекомендаций 
по заполнению заключения о результатах экспертизы нормативного правового акта 

Свердловской области»; 

5) пункт 43 изложить в следующей редакции: 
«43. Зарегистрированные копии нормативных правовых актов Министерства 

в случаях и порядке, предусмотренных Областным законом от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», направляются структурным 
подразделением Министерства, ответственным за подготовку проекта 

нормативного правового акта, в организационно-аналитический отдел не позднее 

одного рабочего дня, следующего за днем их регистрации, для работы по их 
официальному опубликованию.»; 

6) пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Дополнительно лица, ответственные за подготовку нормативных 

правовых актов Министерства, обеспечивают направление в адрес Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области нормативных правовых актов Министерства для включения этих актов в 

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации и проведения правовой и антикоррупционной экспертизы. Направление 

нормативных правовых актов осуществляется посредством СЭД без 

сопроводительного письма путем включения Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области в список рассылки 

регистрационно-контрольной карточки в СЭД. Также в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 

направляются сведения об источниках официального опубликования нормативных 
правовых актов Министерства.»; 

7) пункт 47 признать утратившим силу. 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2019-02-12T15:14:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




